ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE JACIARA

Palácio Izaias Alves Nogueira (Lei n.º 714, de 15 de outubro de 98)

Rua Jurucê, 1301 – Centro – CEP 78820-000 – Jaciara/MT – Fone: (66)3461-7350 – Fax: (66)3461-7373 – Site:
www.camarajaciara.mt.gov.br
   1

PORTARIA Nº 20, 22 DE OUTUBRO DE 2025

“Declara a EXONERAÇÃO da Servidora Agda Costa

Sousa, e dá outras providências”

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACIARA, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições,

  Considerando os dispositivos da Lei 1.208/2009, Estatuto dos Servidores Públicos

Municipais de Jaciara-MT;

  Considerando o requerimento da Servidora e cumprimento dos requisitos necessários;

  RESOLVE:

  Art. 1º. Fica declarada a pedido a  Exoneração do cargo efetivo de Agente de Serviços

Gerais ocupado até então pela servidora Agda Costa Sousa, para que a mesma possa assumir cargo

público, conforme Edital nº 105, de 15 de setembro de 2025, concurso público 01/2023 da Prefeitura

Municipal de Primavera do Leste-MT.

  Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando declarada

exonerada  a  partir desta data.

Registra-se,
 Publique-se,
  Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
JACIARA/MT, 22  DE OUTUBRO DE 2025

SIDNEY DE SOUZA SOARES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Registrado e Publicado em conformidade com a Lei vigente.

José Roberto Carneiro
Coordenador Administrativo